



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME CONVÊNIO (TERMO DE CONVÊNIO 014/2014) FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FUNSAÚDE E O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 161/2015

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 05.919.156/0001-94.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	7	197	BISCOITO MARIA embalagem de plástico, com divisória interna, pacote com 400g.	Brodasa	UN	324,00	2,40	777,60
1	26	15186	LEITE UHT INTEGRAL, embalagem Tetra Pak, caixa com 12 unidades de 1 litro.	Piracanjuba	CX	180,00	25,20	4.536,00
1	29	9785	MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão tipo espaguete, pacote com 500g.	Maju	UN	96,00	1,30	124,80
1	33	30740	PO PARA GELATINA pó para gelatina embalagem plástica com 35g.	Leo	UN	396,00	0,60	237,60
TOTAL								5.676,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 162/2015

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	6	31587	BISCOITO AGUA E SAL biscoito salgado, embalagem plástica com 400g.	PRODASA	UN	420,00	2,97	1.247,40
1	9	30698	CAFE em pó, embalagem a vácuo, com 500g.	CANÇÃO	UN	1.008,00	4,99	5.029,92
1	10	9393	CAMOMILA PARA CHÁ pct com 20g.	INCAS	UN	180,00	0,98	176,40
1	11	10012	CARNE BOVINA BIFE coxão mole - Kg.	FRIG. MACANHÂ	KG	288,00	16,98	4.890,24
1	12	28726	CARNE BOVINA CONTRA FILE Sem pelanca, sem sebo, macia, picada- kg.	FRIG. MACANHÂ	UN	240,00	15,98	3.835,20



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

1	13	4987	CARNE MOÍDA DE 1ª Bovina moída de 1ª (sem sebo, nervo e pelanca) – kg.	FRIG. MACANHÃ	UN	336,00	13,89	4.667,04
1	14	30702	CARNE SUINA COSTELA suína sem pele, sem gordura, resfriada – kg.	FRIG. MACANHÃ	UN	180,00	8,49	1.528,20
1	15	30741	CHA MATE embalagem sache caixa com 25 unidades.	CHILENO	UN	540,00	2,75	1.485,00
1	16	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso – Kg.	LAR	UN	1.500,00	5,95	8.925,00
1	18	4292	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 10 gramas cada.	INCAS	UN	360,00	0,88	316,80
1	19	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg.	ERVALENSE	UN	48,00	6,69	321,12
1	21	13587	FEIJÃO CARIOCA tipo 1, sem grãos quebrados. embalagem plástica de 1 kg.	GRÃO DO SUL	UN	72,00	2,44	175,68
1	22	21	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.	GRÃO DO SUL	UN	192,00	2,38	456,96
1	23	30699	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plástica com 500g.	BONIELLA	UN	60,00	3,98	238,80
1	25	1192	LEITE DESNATADO Embalagem Tetra Pak, caixa com 12 unidades de 1 Litro.	LACTO	CX	12,00	27,59	331,08
1	30	385	MARGARINA vegetal, com sal, zero de gordura trans, embalagem com 500g.	PRIMÊ	UN	420,00	2,89	1.213,80
1	32	8983	PEITO DE FRANGO corte Sassami, congelado embalagem de 1Kg.	LAR	KG	240,00	9,97	2.392,80
1	34	2399	SAGU 500G tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	24,00	2,54	60,96
TOTAL								37.292,40

Dois Vizinhos, 03 de novembro de 2015.

Raul Camilo Isotton
Prefeito